GUIGARD VEYRET

EXPERTISE COMPTABLE

RESSOURCES HUMAINES / PAIE

4
N

Olivier Barbou
Hubert Dumas
Christian Jouin
Nadine Saroul

Philippe Veyret

16, rue Paul Henri Spaak
26000 VALENCE

Tél.: 0475419898

Fax : 04 75 41 98 97
cgv@groupevingtsix.com

EXPERTISE COMPTABLE

AUDIT LEGAL ET CONTRACTUEL
RESSOURCES HUMAINES / PAIE
INFORMATIQUE DE GESTION

www, groupevingtsix.com
contact@groupevingtsix.com

RAPPORT SPECIAL
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES CONVENTIONS SOUMISES AUX DISPOSITIONS DE
L’ARTICLE L.612-5 DU CODE DE COMMERCE

GROUPEMENT DE DEFENSE SANITAIRE
DU CHEPTEL DE L’ARDECHE
4 Avenue de I'Europe Unie
B.P. 132
07001 PRIVAS CEDEX

EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2009



RAPPORT SPECIAL GROUPEMENT DE DEFENSE SANITAIRE
DU CHEPTEL DE L' ARDECHE
4 Avenue de I'Europe Unie 07001 PRIVAS CEDEX

r

Messieurs,

En notre qualité de Commissaire aux Comptes de votre Société, nous devons vous présenter rapport sur les
conventions réglementées dont nous avons été avisés. Il nentre pas dans notre mission de rechercher
I'existence éventuelle de telles conventions.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d’aucune convention soumise aux dispositions de l'article
L.612-5 du Code de Commerce.

Fait a Valence, le 22 février 2010
Le Commissaire aux Comptes,




EXERCICE COMPTABLE 2008 -

2009

COMPTE DE RESULTAT 01/10/2008 AU 30/09/2009

6063
6064
6071
6072

611
6132
614
615
6156
616
617
6172
6173
6181
6226
62
62
625
6252
626
628
6288

6581
6585
6586
6588
6589

6311
6318
6333
6355

6411

6451
648

668

6714
67141
6718
681
6875
6818

64115

DEBIT

COMPTES

CHARGES D'EXPLOITATION

ACHATS

E.DF.

Fournitures Administratives
Achats Petit Matériel
Achats Matériel L.P.G.

AUTRES CHARGES EXTERNES

Prestations CMAT

Locations mobiliéres et immobiliéres

Charges Locatives

Entretien Réparation : véhicule, immobilier, matériel

Maintenance et Informatique

Assurances

Analyses

Analyses Eau

Diagnostic Ambiance

Documentation générale

Honoraires Comptabilité (CGER et Commissaire Aux Comptes)
Bulletin, Dons, Annonce et Insertions
Prestation de Direction

Déplacements Administrateurs et Personnel
Frais de Conseils et d'Assemblées

Frais Postaux et Téléphone

Cotisations FNGDSB+FRGDS

Formation Eleveur

ACTIONS ENGAGEES

Actions Sanitaires

Cheéquier Jeune

Equarrissage

Caisse Sanitaire Santé Animale (C.S.S.A.)

Dossiers Fonds de Solidarité Sanitaire de 'Elevage (F.S.8.E.)

IMPOTS ET TAXES

Taxe sur les salaires

Autres Taxes ( Impdts sur placements)
Cotisation Formation OPCA2

TVA non récupérable

FRAIS DE PERSONNEL

Salaires

Provisions Salaires et Charges (CP, Epargne Temps...)
Charges Sociales (M.S.A. et Complémentaire)

Frais de formation

DOTATION AUX AMORTISSEMENTS

TOTAL D'EXPLOITATION
CHARGES FINANCIERE
Autres Charges Financiéres

TOTAL COURANT
CHARGES EXCEPTIONNELLE

Créances Irrécouvrables

Créances Irrécouvrables IPG

Autres Charges Exceptionnelles

Provision [FC

Provision pour Risques Sanitaires

Provision FSSE

Résultat de l'exercice (Excédent)
TOTAL DEBIT EXERCICE

216 777,74 €

287 039.59 €

79 42994 €

Montant

599,55 €
9907,37€
464,99 €
53 040,31 €

972,98 €
12 001,12 €
5372,09€
3628,74 €
14 839,43 €
415879 €

526,37 €
2 874,69 €

950,00 €

113,05 €
5514,75 €
207348 €
19 680,55 €
20 288,09 €
3169,29 €
33 327,09 €
15 648,36 €
1 662,54 €

30 363,76 €
1501,19€
472,50 €
24 854,91 €
38 670,59 €

8379,00 €
2279,00 €
158747 €
8 763,76 €

1538722 €
83 999,07 €
1 650,00 €

1272393 ¢

627 449,33 (

951,23 €
628 400,56

2302,94 €
€

1,57€
10 496,70 €
51 000,00 €
15 628,73 €

707 830.50 €

31041483 €

14 459.51 €

4 021,68 (

Exercice

Précédent 2007 -

2008

580,05 €
1397507 €
482,76 €
58 24882 ¢€

776,50 €
1273634 €
4 747,91 €
329557¢€
8663543 €
401898 €
1331321 €
468689 €
- €
107,74 €
5038,15€
159055 €
€

21 091,68 €
395591 €
3392391 €
1371981 €
253504 €

2923642 €
1241.30€
€

35 580,70 €
46 049,03 €

7738,00€
1985,00€
159579 €
7903,35€

215 707,56 €
929466 €
82 557,61 €
283500€

663 694.25 (

373,64 €

664 067.89 (

1361.24€
263632€

4,12€
€
€

668 089.57 €



EXERCICE COMPTABLE 2008 -

2009

COMPTE DE RESULTATS 01/10/2008 AU 30/09/2009

CREDIT

COMPTES

PRODUITS D'EXPLOITATION

COTISATIONS
7061 |Cotisations Eleveurs
709846 Avoir Cotisation GDS
70611 |Cotisations Formation Eleveurs
7062 |Cotisations Vétérinaires
7063 |Cotisations IPG Bovine
7064 |Cotisations ASDA (Cartes Vertes et Laissez-Passer)
7065 |Cotisations Fonds Solidarité Sanitaire de I'Elevage (FSSE)
7066 |Cotisations Caisse Sanitaire Santé Animale (CSSA)

PRESTATIONS

7068
7072
7084
7085

Formation
Matériel IPG (boucles, pinces, ...)
Prestation IPG
Prestations diverses
7088 |Prestation non adherents
70881 | Action Qualité du Lait
708811 Action Qualité de l'eau
70884 | Publicité Bulletin

SUBVENTIONS

7401
7407
7408

742
74501
74581

CG 07 Subv Actions Sanitaires
Subvention DGAL (ASDA+SIGAL)
Subvention Vivéa Formation Eleveurs
Indemnités d'assurance

Subvention Assurance Formation OPCA2
Aides a l'emploi

TOTAL D'EXPLOITATION
PRODUITS FINANCIER
Revenus des valeurs mobiliéres de placements

764

TOTAL COURANT

PRODUITS EXCEPTIONNEL
Produits Cession d'Actif
Produits exceptionnels
Reprise de Provisions (CSSA)
Reprise de Provisions (FSSE)
Transfert de Charges

775
7788
78151
78158
7911

Résultat de 1'exercice (Pertes)

TOTAL CREDIT EXERCICE

Montant

294 33547 €

- 43 000,00 €
2111,00€
840,40 €
262191€

13 437,54 €

44 232,00 €

24 854,91 €

110440 €
118 411,16 €
3.053,77 €
14,00 €

- €
3322485€
3 999,50 €
350,00 €

5472432 €
32074,04 €
11 339.99.€
175,78 €
298,00 €

919716 €

607 400,20 €

10°052.69 €

617 452,89 €

4 700,00 €
85 677,61 €

1065345 €

707 830,50 €

Exercice

Précédent 2007 -

2008

293 698,41 €
56 388,08 €
3050,00 €
894,30 €
330632€
14 084,64 €
43 814,40 €
17 790,35 €

757,89 €
123 202,28 €
147836 €
228,16 €
28,04 €
33971.60€
6913,00€
350,00 €

76 004,35 €
3256332¢€
20 469,54 €
534,10 €
1522,00€
9009,29 €

627 282,27 €

637 935,72 €

- €

10 996,35 €
16 820,20 €
223463 €
102,67 €

668 089,57 €



c“) GDS

Ardéche

DE L'ARDECHE

GROUPEMENT DE DEFENSE SANITAIRE DU CHEPTEL

4 Avenue de I'Europe Unie BP 132 07001 PRIVAS Cedex

COMPTES DE RESULTATS COMPARES Exercice 2008/2009

2008/2009 2007/2008

PRODUITS D'EXPLOITATION
COTISATIONS
(éleveurs, vétérinaires, IPG, ASDA, FSSE)

PRESTATIONS
(boucles, CMAT)

SUBVENTIONS
(conseil général, DDSV, CNASEA, VIVEA)

339 433,23 €

160 157,68 €

107 809,29 €

o0 400,20 ¢ JRFTFTFIIE

320 250,34 €

166 929,33 €

140 102,60 €

TOTAL (1)

CHARGES D'EXPLOITATION
ACHATS 64 012,22 € 73 286,70 €
CHARGES EXTERNES 146 801,41 € 134 203,62 €
ACTIONS ENGAGEES 95 862,95 € 112 107,45 €
IMPOTS ET TAXES 21 009,23 € 19 222,14 €
CHARGES DE PERSONNEL 287 039,59 € 310 414,83 €
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS 12 723,93 € 14 459,51 €

TOTAL (2)] 627 449,33 € 663 694,25 €
RESULTAT D'EXPLOITATION R
(TOTAL (1) - TOTAL (2)) - 20049,13 € BN SRR
RESULTAT FINANCIER
(produits financiers - charges financiéres) 9101 ,46 & 10 279,81 €

. 10.947,67 ¢ PFTREVRIES

RESULTAT COURANT

RESULTAT EXCEPTIONNEL

(produits exceptionnels - charges exceptionnelles) 10 947,67 € 26 132,17 €
EESULTAT de L'EXERCICE - €




G.D.S. 07 Privas. Exercice Comptable du 01/10/2008 au 30/09/2009

BILAN DEFINITIF AU 30/09/2009

ACTIF
COMPTES Montant Brut  Amortissement Montant Net Ew:::;: !’::‘\;)C:Ivnt
ACTIF IMMOBILISE
IMMOBILISATIONS
205 |Licence et Logiciel 34052,93 €| 3260416 € 144877 €
2135 |Aménagements Constructions 6 202,45 € 620245 € = €
2182 |Véhicules 3593942 € 16 776,63 € 19162,79 €
2183 |Matériel de Bureau et Informatique 4295822 €| 3832577€| . 463245€
2184 |Mobilier 11880,79 €| 11570,52€ 310,27 €
2185 |Matériel d'Elevage 4 758,45 € 475845 € - €
135792,26 €| 11023798 €

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

261 |Titres de participation 9903,41€ 981341 €
271 |Titres Immobilisés 323,10 € 323,19 €
2718 |Autres Titres Immobilisés 90 963,77 € 90 963,77 €

1 800,00 €

275 |Cautionnements 1 800,00 €

ACTIF CIRCULANT

CREANCES
402 |Clients (factures/ventes a payer) 1236,07 € 2.790,95 €
409 |Fournisseur Acompte Versé - € - €
410 |Adhérents (cotisations a payer) 50 034,62 € 68 106,63 €
418 |Produits a recevoir 88,74 € 322,92 €
44566 | TV A Déductible - € - €
44586 |TV A sur Fact non Parvenue 381,61 € 47735 €
46701 |Débiteurs Divers 122 816,38 € 106 406,92 €
4687 |Divers Produits 4 Recevoir 3 000,00 € 3 500,00 €
17755742 € 181 604.77 (
T i | o S
5000 |VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 278 396.90 € 205 721,30 €
DISPONIBILITES
512 |Depdt a terme - € 170 000,00 €
512050 |Compte sur Livret CASRA 175 000,00 € - €
5121 |Banque Crédit Agricole Sud Rhone-Alpes (CASRA) - 3 182,69 € 11 128,06 €
513 |Banque Crédit Mutuel (C.M.) 1344147 € 27 508,96 €
5131 |Banque Crédit Mutuel Livret Bleu (C.M.) 92 053,67 € 88 797,38 €
514 |Banque Compte Chéque Postal (CCP) 826,50 € 1907,72 €
51401 |Banque Compte Chéque Postal (CCP) Fiévre Aphteuse 73,09 € 83,09 €
530 |Caisse GDS 59,94 € 41,29 €

278 271,98 € 299 466.50 (

5001 [VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT FIEVRE APHTEUSE

A e

48 669.19 € 18 669.19 €

TOTAL BILAN (Avee les Eléments Fiévre Aphteuse) 911 440.14 ¢ 858 128.36 €

SURESA e SR édition du 21/12/2009



G.D.S. 07 Privas.

BILAN DEFINITIF AU 30/09/2009

Exercice Comptable du 01/10/2008 au 30/09/2009

10688

151

15181
15182

401
408
419865
419866
421
4282
4283
4286
4382
4383
4386
43861
4401
445
44587
448
46702
467022
467023
487

COMPTES

CAPITAUX PROPRES
Fonds de réserve associatif

PASSIF

Résultat d'exercice 2008 - 2009
Situation Nette ...............

Provision pour départ en Retraite

Provision pour Fonds de Solidarité Sanitaire de I'Elevage (FSSE)

Provision pour risques sanitaires

DETTES

Fournisseurs

Fournisseurs factures non parvenues
Avoir a Etablir FSSE

Avoir a Etablir Cot GDS

Personnel charges a payer
Provisions Congés Payés
Provisions Epargne Temps
Provision Prime & Payer

Charges Congés Payés

Charges Provisions Retraite
M.S.A., CCPMA,

Charges Prime a Payer

Cot Equarrisage (Chambre Agri 07)
Etat TV A sur le chiffre d'affaire
TV A produits non parvenus

Etat charges a payer

Créditeurs Prophylaxie

Créditeurs FSSE

Créditeurs CSSA

Produits 2007-2008 regus d'avance

FONDS bloqué FIEVRE APHTEUSE

TOTAL PASSIF BILAN (Avee Eléments Fievre Aphteuse)

Montant Net

480 000,00 €

10 496,70 €

51 000,00 €

30427,72 €
14 252,40 €
- €

43 000,00 €
- €

12 868,35 €
14 681,35 €
11709,94 €
5608,58 €
7 590,26 €
13 043,82 €
5473,11 €
11 852,80 €
1613,00€
- €
1239,00 €
3526545 €
8 000,00 €
48 575,38 €
- €

48 742,28 €

911 440,14 €

Exercice

Précédent 2007 -

2008

480 000,00 €

ot &
40 371,27 €
- C

20 907,53 €
15 181,09 €
- €

56 388,08 €
- €

19 525,63 €
1871429 €
11361,95¢€
8 905,26 €
954429 €
12 268,82 €
5267,39€
- €
1993,00€
52,92:€
1112,00€
107 782,56 €

289 004,81 €

4875228 €

809 376,08 € |
|

édition du 21/12/2009
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